
Grudziądz - miasto z ułańską fantazją [1]
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Unikalna panorama Grudziądza stała się tłem filmowej historii Andrzeja Wajdy.

  

Grudziądz to stutysięczne miasto położone na
prawym  brzegu  Wisły,  w  północnej  części
województwa  kujawsko-pomorskiego.  Miasto
stanowi naturalne wrota ku Borom Tucholskim,
zamkom krzyżackim ziemi chełmińskiej oraz ku
atrakcjom Pojezierza Iławskiego.

Ponad 700-letnia burzliwa historia Grudziądza
pozostawiła  swój  trwały  ślad  w  postaci
wyjątkowych zabytków.  Już  przy  wjeździe  do
Grudziądza  przez  most  na  Wiśle  wszystkich
turystów  wita  unikatowa  panorama
gotyckich  spichrzy.

Stare  Miasto  zauroczy  nas  także  gotycką
kolegiatą  św.  Mikołaja  i  trzema  pięknymi
barokowymi  klasztorami:  jezuickim,
benedyktynek  i  reformatów.

 
 
 
 

Ten przepiękny krajobraz zdecydował, że zdjęcia plenerowe do filmu „Tatarak” Andrzeja Wajdy [2]

powstały właśnie w Grudziądzu. Niewątpliwą atrakcją dla turystów jest scena plenerowa, którą reżyser
pozostawił  grudziądzanom. Na tej scenie przez cały okres letni odbywają się imprezy kulturalno-
rozrywkowe. Przez cały rok można oglądać plenerową wystawę fotogramów Piotra Bujnowicza z planu
„Tatarak”, która prezentuje najpiękniejsze sceny z filmu, które powstały właśnie tutaj.

Perełką  dla  miłośników  zabytków  militarnych  jest  usytuowana  przy  skarpie  wiślanej  cytadela
grudziądzka, zbudowana w drugiej połowie XVIII w. Twierdza ta spełniła swoją militarną rolę tylko
raz, w czasie wojen napoleońskich – wojska pruskie oparły się oblegającym. Dzisiaj cytadela jest
jednym z najbardziej  okazałych obiektów osiemnastowiecznej sztuki militarnej w Europie. Turyści
mogą także  zwiedzać  niemal  wszystkie  forty  wchodzące  w skład  zaplecza  militarnego Twierdzy

https://kujawsko-pomorskie.travel/pl/content/grudziadz-miasto-z-ulanska-fantazja
http://www.filmtatarak.pl/
http://www.filmtatarak.pl/


Grudziądz, a w święta narodowe (3 maja oraz 11 listopada) także samą twierdzę, która do dziś jest
obiektem wojskowym.

Po  odzyskaniu  przez  Polskę  niepodległości  Grudziądz  stał  się  siedzibą  Centrum Wyszkolenia
Kawalerii – najważniejszej szkoły wojskowej kształcącej i doszkalającej ułanów. Tu także stacjonował
słynny z szarży pod Krojantami 18 Pułk Ułanów Pomorskich. Współcześnie kultywuje się tradycje
ułańskie poprzez coroczne zjazdy kawalerzystów II RP, uświetniane pokazami sprawności wojsk rodem
z dwudziestolecia międzywojennego i czasów obecnych.

Najnowszą  atrakcją  turystyczną  Grudziądza  są  bogate  w  minerały  solanki  termalne,  które
wykorzystuje się w Geotermii Grudziądz do zabiegów leczniczych, inhalacji i kąpieli rekreacyjnych. W
grudziądzkim SPA opartym na solankach znajduje się jedyna w Europie tężnia solankowa zamknięta w
piramidzie. Z kolei rodziny z dziećmi zaprasza Mega Park Kansas City, gdzie oprócz miasteczka
rodem z dzikiego Zachodu znajdują się: Kraina Bajek, Park Jurajski z dinozaurami i małe zoo.

Szeroka oferta  noclegowa i  atrakcyjne położenie  stwarzają  niepowtarzalną okazję  do uprawiania
niemal  wszelkich form aktywności  –  od sportów wodnych,  które można uprawiać na jeziorach i
rzekach, przez turystykę rowerową na licznych ścieżkach rowerowych i drogach leśnych, po turystykę
pieszą i nordic walking na świetnie wytrasowanych i oznakowanych szlakach.

Zobacz także:
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